
UCHWAŁA NR IX/57/19
RADY MIEJSKIEJ JABŁONOWA POMORSKIEGO

z dnia 23 maja 2019 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego 
ustroju szkolnego

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 506) oraz art. 210 ust. 1 w związku z art. 129 ust. 1 pkt 2 i art. 212  ustawy z dnia 
14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2018 r. poz 
2245 z pózn. zm.), uchwala się, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XXX/176/17 Rady Miejskiej Jabłonowa Pomorskiego z dnia 30 marca  2017 r. 
w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego, 
zmienionej uchwałą Nr XLI/246/18 z dnia 8 lutego 2018 r., § 11 otrzymuje brzmienie:

„§ 11.  Gimnazjum im. Mikołaja Kopernika w Jabłonowie Pomorskim, z siedzibą przy ul. 
Słonecznej 2, 87-330 Jabłonowo Pomorskie włącza się do ośmioletniej  Szkoły Podstawowej  im. 
Janusza Kusocińskiego w Jabłonowie Pomorskim z siedzibą ul. Kościelna 8, 87-330 Jabłonowo 
Pomorskie na następujących warunkach:
1) ośmioletnia  Szkoła Podstawowa im. Janusza Kusocińskiego w Jabłonowie Pomorskim 

rozpocznie działalność z dniem 1 września 2017 r.;
2) kształcenie w klasie I ośmioletniej Szkoły Podstawowej im. Janusza Kusocińskiego 

w Jabłonowie Pomorskim rozpocznie się w roku szkolnym 2017/2018;
3) Gimnazjum im. Mikołaja Kopernika w Jabłonowie Pomorskim zakończy działalność z dniem 

31 sierpnia 2018 r.;”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie.
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym

Województwa Kujawsko – Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Zbigniew Mikulicz

Id: BF6B0502-25B7-4440-92F5-2D8C1FB61259. Podpisany Strona 1 z 1



UZASADNIENIE

Pismem z dn. 18 stycznia 2019 r., nr DT.545.1.2018.DZ Kujawsko – Pomorski Wicekurator

Oświaty wskazał na konieczność dokonania korekty w Uchwale Rady Miejskiej nr XL/241/17

z  dnia 21 grudnia 2017r. zmieniającej uchwałę w sprawie projektu dostosowania sieci szkół

podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego, tak aby data włączenia klas

dotychczasowego Gimnazjum do struktury szkoły podstawowej była tożsama z datą zakończenia

działalności Gimnazjum, tj. dniem 31 sierpnia 2018 r.

W wyżej wymienionym piśmie z dnia 18 stycznia 2019 r. Kujawsko – Pomorski

Wicekurator Oświaty proponuje, aby w przedmiotowej uchwale usunąć w całości zapis punktu

4  §11 lub zastąpić go zapisem w brzmieniu: „Z dniem 31 sierpnia 2018 r. klasy dotychczasowego

Gimnazjum im. Mikołaja Kopernika w Jabłonowie Pomorskim stają się oddziałami ośmioletniej

Szkoły Podstawowej im. Janusza Kusocińskiego w Jabłonowie Pomorskim.”

W dniu 21 marca 2019 r. została podjęta uchwała Nr VII/43/19 Rady Miejskiej Jabłonowa

Pomorskiego zmieniająca uchwałę w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych

i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego. Uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez

Kujawsko-Pomorskiego Kuratora Oświaty pismem z dnia 18 kwietnia 2019 r.

nr DT.545.69.2019.DZ.

Zgodnie z art. 210 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę -

Prawo oświatowe, po uzyskaniu pozytywnej opinii kuratora oświaty, rada gminy podejmuje

uchwałę w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju

szkolnego.

W projekcie wnoszonej uchwały przyjęto rozwiązanie polegające na usunięciu w całości

zapisu punktu 4 w §11 w brzmieniu: „Z dniem 1 września 2018 r. klasy dotychczasowego

Gimnazjum im. Mikołaja Kopernika w Jabłonowie Pomorskim zostają włączone do struktury

ośmioletniej Szkoły Podstawowej im. Janusza Kusocińskiego w Jabłonowie Pomorskim.”

Niniejsza uchwała nie wywołuje żadnych zmian organizacyjnych ani skutków finansowych.

Id: BF6B0502-25B7-4440-92F5-2D8C1FB61259. Podpisany Strona 1 z 1




